
Dotaz č. 10: 
Zákresové fotografie jsou pro daný účel nevhodně provedené. Nezachycují prostor náměstí, nejsou v 
souladu se stanovišti vyznačenými v podkladu P01, nejsou stejně orientované (P09 je na výšku, P08 
na šířku).  
Žádám/navrhuji, aby byly zadavatelem dodány kvalitně provedené podkladové fotografie (cca 
představa viz příloha mailu), anebo případně aby byl požadavek na zákres stanoven obecně pomocí 
přibližné polohy stanoviště, tj. aby zpracovateli soutěžního návrhu bylo umožněno použít i jiný 
podklad než fotografie P08 a P09 z aktuálně vydaných soutěžních podkladů. 
Dále žádám/navrhuji, aby byla povinně požadována pouze jedna pozice, a druhá pozice pro 
vizualizaci byla ponechána na volbě zpracovatele soutěžního návrhu. Toto je s odůvodněním, že 
striktně dané pozice mohou negativně ovlivnit možnosti prezentace konkrétního návrhu, aniž by tím 
byla nějak šálena erudovaná porota. Např.: vybrané pozice pro P08 a P09 nezobrazují vztah náměstí / 
radniční věž. 
  
Odpověď zadavatele: 
Soutěžní podklady byly začátkem března doplněny o nové fotografie P15 (foto z BODU 1)  a P16 (foto 
z BODU 2). Přiložené fotografie P08 a P09 berte pouze jako ilustrační. Vzhledem k tomu, že na 
Horním náměstí bylo několik měsíců postaveno venkovní umělé kluziště, nebylo možné fotografie z 
požadovaných bodů pořídit. Po vyklizení náměstí byly pořízeny nové fotografie a ty byly ihned 
zveřejněny. Zákresy můžete provést přímo do těchto nových fotografií P15 a P16, nebo si pro tento 
účel můžete pořídit vlastní fotografie z BODU 1 a z BODU 2 dle soutěžního podkladu P01.  
Polohy bodů k pořízení fotografií byly určeny po zralé úvaze členy poroty na ustavující schůzi poroty 
přímo na místě samém. 
  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Dotaz č. 11: 
Technické zázemí se dle soutěžního zadání uvažuje umístit v prostoru domu č.o. 20. Tím je myšlena 
veškerá potřebná technologie kašny, která se běžně umisťuje do šachty pod/při vodním prvku? Jak je 
toto myšleno ve vztahu k tomu, že v místě vodního prvku je připravena přípojka vody? Možno tedy 
blíže specifikovat předpokládanou alokaci technologické části vzhledem k stávající přípravě? 
 
Odpověď zadavatele: 
Záleží na návrhu technického řešení každého z účastníků soutěže. Umístění technologického vybavení 
do šachty pod vodní prvek je možné, jen je nutné brát v potaz požadavek NPÚ na to, aby stavební 
činností  nedošlo ke zničení základů pranýře a barokní kašny. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 12: 
Možno doplnit legendu k mapě inženýrských sítí? 
 
Odpověď zadavatele: 
Legendu inženýrských sítí doplníme do soutěžních podkladů jako podklad P 17 a zveřejníme. 
  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 13: 
Mohl by zadavatel pro účely soutěže poskytnout 3d model náměstí (tj. terén a okolní domy), má-li je 
k dispozici? 
 
Odpověď zadavatele: 
3D model Horního náměstí  nemůžeme poskytnout, protože ho nemáme k dispozici. 
  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 14: 
Mohl by zadavatel pro účely soutěže poskytnout výkresy pohledů na fronty náměstí, má-li je k 
dispozici? 
 
Odpověď zadavatele: 
Výkresy pohledů na fronty zástavby domů na Horním náměstí  nemůžeme poskytnout, protože je 
nemáme k dispozici. 
  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dotaz č. 15: 
Předpokládané náklady na výstavbu jsou cca 5,6 mil. Kč bez DPH? 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano. Předpokládané náklady na vlastní stavební práce jsou cca 5,6 mil. Kč bez DPH (celková 
předpokládaná hodnota díla 6 mil. Kč bez DPH mínus 400 tisíc Kč bez DPH za kompletní projektovou 
dokumentaci včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru). 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


